
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 007/20/AR/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un mínimo de: 15.000 chalecos antibala, anticuchillo y antipunzón de
uso externo y 6.000 chalecos antibala, anticuchillo y antipunzón de uso interno. Formado por 2 lotes
independientes.

Valor estimado del contrato 9.990.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.087.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.990.000 EUR.

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORAS TÉCNICAS LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PMT= 25 * SPO/MSPOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: POE = 75 * MOE/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 15.000 Chalecos antibala,anticuchillo y antipunzón de uso externo.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.982.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.250.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FEDUR, S.A.
NIF A50096940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.248.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.980.467,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 007/20/AR/01/1
Fecha de Formalización 27/10/2020



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORAS TÉCNICAS LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PMT= 25 * SPO/MSPOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: POE = 75 * MOE/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.248.320 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contrato

Firmado_CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a65be860-e165-4c76-a953-22ee624b7aad
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 6.000 Chalecos antibala, anticuchillo y antipunzón de uso interno.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.105.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a65be860-e165-4c76-a953-22ee624b7aad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a65be860-e165-4c76-a953-22ee624b7aad


Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.739.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.739.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

FEDUR, S.A.
NIF A50096940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.739.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.104.311 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 007/20/AR/01/2
Fecha de Formalización 27/10/2020

Contrato

Firmado_CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65d15226-efd3-4720-bef1-ff8cf1a66f61
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65d15226-efd3-4720-bef1-ff8cf1a66f61
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65d15226-efd3-4720-bef1-ff8cf1a66f61
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Sobre Oferta técnica muestras

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2020 a las 10:00 horas

Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Sobre Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2020 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2020 a las 13:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.
Respecto a las muestras se presentarán según lo establecido en l sobre nº 2 Oferta Técnica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bd7MEhM2KZDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 115-278569
Fecha de publicación 16/06/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/06/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/19/pdfs/BOE-B-2020-17618.pdf

ID 0000005814488 |  2020-316452 | Fri, 30 Oct 2020 12:51:49:270 CET 125831589397647563591771149267808902656UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bd7MEhM2KZDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/06/19/pdfs/BOE-B-2020-17618.pdf

